[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2019 № 952-п

г. Бузулук

	О внесении изменений в постановление администрации города Бузулука от 13.05.2015 № 924-п

На основании Закона Оренбургской области от 04.12.2003 № 712/90-III-ОЗ «О содержании домашних животных в городах и других населенных пунктах Оренбургской области», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 13.05.2015 № 924-п «Об определении уполномоченного органа  по организации  проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и временного содержания  безнадзорных домашних животных» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления  слова «проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову  содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

1.2. По тексту постановления наименование Закона Оренбургской области от 12.11.2014 № 2703/762-V-ОЗ изложить в следующей редакции:

«О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

 1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука уполномоченным органом по осуществлению государственных полномочий  по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области.».
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.Н. Уткина.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.

3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Управлению по информационной политике администрации города Бузулука обеспечить размещение информации о настоящем постановлении в газете «Российская провинция».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.Н. Уткина.
Глава города                                                                                         С.А. Салмин
Разослано: в дело, А.Н. Уткину, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»